

اعجاز پزشکی قرآن کریم (مردار، خون، گوشت خوک)

کانون قران و عترت^۱، فخری مصری^۲

چکیده: مردار عبارت است از جسم انسان یا حیوان مرده که یا خود مرده باشد و یا بر خلاف دستور شرع کشته شده باشد. خدا در قرآن می فرماید: " انما حرم علیکم المیتة و... " همانا او گوشت مردار را بر شما حرام کرد. آیه فوق در چهار سوره قرآن با الفاظ متفاوت تکرار شده است. به نظر متخصصان علوم پزشکی، خون پس از مرگ جانور با توجه به ترکیبات آن (به رغم این که قبل از مرگ بهترین وسیله دفاع از بدن بود)، به محل مناسبی برای رشد میکروب ها تبدیل خواهد شد. در بدن مردار، پس از یک ساعت خون رسوب می کند و پس از سه چهار ساعت عضلات منقبض می شوند و به خاطر وجود اسید ها (فسفریک و فورمیک و لاکتیک) بدن خشک می شود. سپس حالت قلیایی به بدن بر می گردد و خشک میشود. سپس میکروب های موجود در خون بدن شروع به تکثیر می کنند. در نتیجه بدن متعفن و متلاشی می شود. محبوس بودن خون نیز تعفن را تسریع و به تولید مثل میکروبها کمک می کند. اما در ذبح شرعی، (سر بریدن حیوان) بریده شدن ورید ها و شریان های بزرگ کردن باعث خروج تمام خون بدن حیوان خواهد شد و دست و پا زدن حیوان ذبح شده نیز به این امر کمک خواهد کرد. حکمت و فلسفه حرام بودن خوردن گوشت مردار به دلیلی است که شرح دادیم. از این طریق می توان به حکمت غسل مس میت و دفن میت نیز پی برد. باید اشاره کرد این علوم فقط گوشه ای از حکمت های خداوند است که بشر از طریق پیشرفت علم توانسته است بدان ها دست یابد. ای بسا حکمت های بی شماری در پس پرده وجود دارند که بشر از درک آن ها عاجز است. خوک یکی از حیوانات پستاندار است که در خشکی زندگی می کند و از گوشت و شیر آن استفاده می شود. ولی از نظر اسلام، نام این حیوان در فهرست غذاهای ممنوع قرار دارد. خدا در قرآن می فرماید « انما حرم علیکم المیتة و الدم و لحم الخنزیر و... »: خداوند تنها گوشت مردار و خون و گوشت خوک و... را حرام کرده است. علت تأکید قرآن بر این مطلب به خاطر خطرات جسمی و روحی مصرف گوشت خوک و نیز آلودگی جامعه بشری به آن است. مصرف گوشت خوک بین یهودیان نیز ممنوع است و یکی از غذاهای حرام در شریعت موسی (ع) نیز است. اما متأسفانه هنوز مصرف گوشت خوک در برخی نقاط دنیا هنوز رواج دارد. خوک حتی نزد اروپائیان که بیش تر گوشت آن را می خورند، سمبل بی غیرتی است. خوک غیرت ناموسی ندارد و نقطه مقابل خروس است. جفت خود را در معرض استفاده خوک های نر دیگر قرار می دهد و از این عمل، علاوه بر آن که باک ندارد، لذت هم می برد و این صفت در گوشتش تأثیراتی دارد. افرادی که از این نوع گوشت تغذیه می کنند، همان اخلاق و صفات رذیله را حاصل می کنند. در حالی که غیرت نسبت به دین و ناموس از صفات انبیا و ائمه و طاهرین و مؤمنین است. در این مقاله نویسنده ابتدا به بررسی دلیل ممنوعیت گوشت مرده میپردازد و در ادامه حرام بودن گوشت خوک را از دیدگاه قران بررسی مینماید و در خاتمه اشاره ای کوتاه به انواع مردار و تحریم خون می کند. نویسنده به این نتیجه میرسد که قرآن سخن خداوند است، کسی که همه چیز را آفرید و کوچکترین جزئیات مخلوقش را می داند. چه کسی بغیر از خداوند می تواند چنین حقایق علمی را در چنین زبان فاخر و فصیحی به پیامبر وحی کند کافران مکه با اینکه مالک زبان عربی بودند و ابزارش را می دانستند به چالش کشیده شدند تا آیه ای مثل قرآن بیاورند. با این حال، تا زمان حال و تا روز قیامت این چالش پابرجاست: «اگر تمام ین و بشر گردهم می آمدند تا مثل قرآن را پدید آورند هرگز نمی توانستند مثل آنرا بیاورند. حتی اگر بر پشت یکدیگر جمع می شدند. « قل لئن إجتمعت الأنسُ والجنُّ علی أن یأتوا بمثل هذا القرآن، لا یأتون بمثلہ ولو کان بعضهم لبعض ظهیرا. " (الإسراء: ۸۸) .

کلمات کلیدی: قرآن، مردار، خون، گوشت خوک

۱. کانون قران و عترت دانشگاه آزاد اسلامی واحد سلماس

۲. کارشناس ارشد آموزش زبان انگلیسی واحد سلماس